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04:54 p.m.hora de Impresión
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Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO
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 | Del 01/ene/2018 Al 30/sep/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$97,503,187.00SERVICIOS PERSONALES $90,707,625.55 $87,120,345.91$22,174,589.87 $28,970,151.32$119,677,776.87

$75,931,842.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $81,795,470.56 $81,792,447.11$18,026,267.60 $12,162,639.04$93,958,109.60

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $144,459.02 $144,459.02$146,041.91 $1,582.89$146,041.91

$9,071,345.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $424,755.91 $417,860.10-$5,265,882.93 $3,380,706.16$3,805,462.07

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $8,342,940.06 $4,765,579.68$9,268,163.29 $13,425,223.23$21,768,163.29

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$32,362,256.00MATERIALES Y SUMINISTRO $16,730,796.26 $16,686,939.26-$2,484,346.38 $13,147,113.36$29,877,909.62

$11,476,480.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $3,541,521.79 $3,499,500.79-$3,465,695.76 $4,469,262.45$8,010,784.24

$1,270,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $45,425.12 $45,425.12-$973,786.57 $250,788.31$296,213.43

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,805,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $5,954,972.82 $5,954,972.82$2,546,947.83 $2,396,975.01$8,351,947.83

$80,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $0.00 $0.00-$74,202.75 $5,797.25$5,797.25

$3,430,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,602,762.84 $3,602,762.84$1,661,298.07 $1,488,535.23$5,091,298.07

$385,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,438,625.04 $1,438,625.04$1,085,347.04 $31,722.00$1,470,347.04

$0.00Materiales y suministro para seguridad $1,046,499.92 $1,046,499.92$1,050,000.00 $3,500.08$1,050,000.00

$9,915,776.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,100,988.73 $1,099,152.73-$4,314,254.24 $4,500,533.03$5,601,521.76

$38,308,386.00SERVICIOS GENERALES $43,531,636.27 $43,206,480.20$25,543,143.36 $20,319,893.09$63,851,529.36

$8,574,000.00SERVICIOS BÁSICOS $13,530,289.87 $13,530,289.86$11,813,830.11 $6,857,540.24$20,387,830.11

$4,060,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,606,753.47 $1,606,753.47-$1,386,086.21 $1,067,160.32$2,673,913.79

$6,420,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $6,312,728.68 $6,152,800.32$4,825,602.65 $4,932,873.97$11,245,602.65

$1,800,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $316,127.70 $316,127.70-$1,255,962.74 $227,909.56$544,037.26

$6,610,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $516,792.33 $516,792.33-$3,543,700.83 $2,549,506.84$3,066,299.17

$1,750,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $2,852,091.02 $2,852,091.02$1,349,986.66 $247,895.64$3,099,986.66

$1,634,000.00Servicios de traslados y viáticos $2,433,416.54 $2,430,286.15$1,414,719.44 $615,302.90$3,048,719.44

$2,130,000.00SERVICIOS OFICIALES $10,677,312.27 $10,515,214.96$11,705,978.98 $3,158,666.71$13,835,978.98

$5,330,386.00OTROS SERVICIOS GENERALES $5,286,124.39 $5,286,124.39$618,775.30 $663,036.91$5,949,161.30

$3,500,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $17,336,761.66 $17,241,971.98$18,345,986.45 $4,509,224.79$21,845,986.45

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,500,000.00AYUDAS SOCIALES $17,336,761.66 $17,241,971.98$18,345,986.45 $4,509,224.79$21,845,986.45

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,967,960.88 $1,967,960.88$1,544,224.00 $576,263.12$2,544,224.00

$900,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $406,679.00 $406,679.00$76,680.00 $570,001.00$976,680.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $27,437.90 $27,437.90-$68,300.00 $4,262.10$31,700.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,497,999.98 $1,497,999.98$1,500,000.00 $2,000.02$1,500,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $35,844.00 $35,844.00$35,844.00 $0.00$35,844.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$214,075,489.00INVERSIÓN PÚBLICA $156,354,598.22 $122,006,747.10-$43,771,828.41 $13,949,062.37$170,303,660.59

$214,075,489.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $156,354,598.22 $122,006,747.10-$43,771,828.41 $13,949,062.37$170,303,660.59

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $5,004,837.60 $5,004,837.60$5,004,837.60 $0.00$5,004,837.60

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $5,004,837.60 $5,004,837.60$5,004,837.60 $0.00$5,004,837.60

$9,152,488.00DEUDA PÚBLICA $49,758,889.98 $49,758,889.98$44,950,069.79 $4,343,667.81$54,102,557.79

$3,652,488.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $3,652,488.00$3,652,488.00

$3,000,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $2,396,940.56 $2,396,940.56$0.00 $603,059.44$3,000,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $47,361,949.42 $47,361,949.42$44,950,069.79 $88,120.37$47,450,069.79

$395,901,806.00   Total del Gasto $381,393,106.42 $342,994,172.91$71,306,676.28 $85,815,375.86$467,208,482.28


